
Sluzby Rizene Obchodovanim © 2020 Global Payments Inc. Všechna práva vyhrazena.

Etický Kodex 
zaměstnanců



2Global Payments Etický Kodex
Máte dotaz nebo chcete podat hlášení?
Linka EthicsPoint©: 1-866-384-4277 nebo online na www.ethicspoint.com

Obsah
I. Úvod  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
II. Postupy	a	praktiky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5

A. Střety	zájmů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
1.  Dary a zábava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
2. 	Půjčky	nebo	osobní	záruky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
3. 	Zájmy	v	jiných	společnostech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
4. 	Aktivity	mimo	zaměstnání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7

B. Firemní	příležitosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
C. Ochrana	a	řádné	užívání	majetku	společnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
D. Mlčenlivost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
E. Čestné	jednání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
F. Politika	zaměstnanosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
G. Dodržování	zákonů	a	firemní	politiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11

III. Odchylky	od	Kodexu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
IV. Dodržování	Kodexu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
V. Hlášení	podezření	na	porušení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15

A. Obecné	zásady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
B. Postup	při	podávání	stížností . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
C. Ochrana	proti	odvetnému	opatření  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15

VI. Zdroje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16



3Global Payments Etický Kodex
Máte dotaz nebo chcete podat hlášení?
Linka EthicsPoint©: 1-866-384-4277 nebo online na www.ethicspoint.com

Zpráva od Jeffa Sloana, výkonného ředitele
Global Payments Inc.
V	Global	Payments	jsme	vázáni	dodržovat	nejvyšší	standardy	etického	chování.	Každý	den	se	
snažíme	naplnit	poslání	naší	značky	Service. Driven. Commerce.	Jak?	Tím,	že	budeme	poskytovat	
inovativní	řešení,	která	našim	klientům	pomáhají	řídit	obchod	a	lépe	sloužit	jejich	zákazníkům.	
Abychom	uspěli,	musí	se	všichni	zaměstnanci	chovat	eticky,	čestně	a	bezúhonně.	Chceme-li	uvést	
naše	poslání	a	hodnoty	do	praxe,	dáváme	našim	zaměstnancům	k	dispozici	tento	Etický	Kodex	
(dále	jen	„kodex“)	coby	nástroj,	jak	reagovat	v	situacích,	které	by	mohly	porušovat	naše	standardy	a	
očekávání	společnosti.

Náš	závazek	dokonalosti	je	základem	firemní	filozofie	v	Global	Payments	Inc.	i	v	našich	přidružených	
společnostech	(dále	jen	„Global	Payments“).	Tento	závazek	dokonalosti	znamená,	že	zaměstnanci	
a	ředitelé	sdílejí	společný	soubor	cílů	a	těchto	cílů	dosahují	prostřednictvím	etických	rozhodnutí	a	
jednání.

Jeffrey S. Sloan 
Výkonný ředitel



4Global Payments Etický Kodex
Máte dotaz nebo chcete podat hlášení?
Linka EthicsPoint©: 1-866-384-4277 nebo online na www.ethicspoint.com

I. Úvod
Kodex	shrnuje	pracovní	postupy	a	procesy	 
Global	Payments.	Není	vyčerpávajícím	seznamem	
všech	pravidel	a	postupů	na	pracovišti,	ale	spíše	
průvodcem	pro	zaměstnance.

Tento	Kodex	není	pracovní	smlouvou 
Tento	Kodex	netvoří	(výslovnou	ani	předpokládanou)	smlouvu	
či	příslib	trvalého	zaměstnání	u	Global	Payments.	Global	
Payments	si	vyhrazuje	právo	upravit,	změnit	nebo	odvolat	jakékoli	
ustanovení	tohoto	Kodexu,	a	to	kdykoli,	podle	svého	výhradního	
uvážení	a	bez	předchozího	upozornění.

Existují	určitá	omezení	týkající	se	zveřejňování	informací	třetím	
stranám  
Zaměstnanci	nesmějí	sdělovat	jakýmkoli	třetím	osobám—ani	
žádnému	vládnímu,	soudnímu	či	regulatornímu	orgánu—jakékoli	
informace,	které	se	zaměstnanec	dozvěděl	v	rámci	svého	
pracovního	poměru	u	Global	Payments	a	které	jsou	chráněny	před	
zveřejněním	prostřednictvím	příslušného	opatření.Toto	zahrnuje,	
avšak	neomezuje	se	pouze	na	oprávnění	advokát-klient,	právní	
doktrínu	a/nebo	jiná	příslušná	oprávnění.	Společnost	 
Global	Payments	se	nevzdává	žádných	příslušných	oprávnění	
nebo	práva	nadále	chránit	své	výsadní	informace	advokát-klient,	
výsledky	práce	advokátů	a	jiné	důvěrné	informace.

Tento	Kodex	NEZAKAZUJE	ani	neomezuje	žádného	zaměstnance	
ani	jeho	zástupce,	aby	inicioval	komunikaci	napřímo,	reagoval	
na	jakýkoli	dotaz,	dobrovolně	poskytl	informace	či	svědectví	
před	Komisí	pro	cenné	papíry,	ministerstvem	spravedlnosti	nebo	
jakýmkoli	jiným	vládním,	soudním	či	regulatorním	orgánem	v	
souvislosti	s	jakýmikoli	oznámením,	vyšetřováním	nebo	řízením	
ohledně	podezření	z	porušení	zákona.	Žádný	zaměstnanec	není	
povinen	se	radit	nebo	požadovat	povolení	od	Global	Payments	
před	tím,	než	začne	provádět	jakoukoli	takovou	činnost.

Vezměte	prosím	na	vědomí,	že	podle	Zákona	o	ochraně	
obchodních	tajemství	z	roku	2016	nebudete	podle	žádného	
federálního	nebo	státního	zákona	o	obchodním	tajemství	trestně	
nebo	občansky	odpovědní	za	zveřejnění	obchodního	tajemství,	
pokud	toto:	(A)	se	sděluje	(i)	důvěrně	federálnímu,	státnímu	
nebo	místnímu	vládnímu	úředníkovi	přímo	nebo	nepřímo,	nebo	
právnímu	zástupci,	(ii)	výlučně	za	účelem	podávání	zpráv	nebo	
vyšetřování	při	podezření	z	porušení	zákona;	nebo	(B)	se	tak	činí	v	
rámci	žaloby	nebo	jiného	dokumentu	podaného	v	soudním	řízení	
nebo	v	jiném	řízení,	pokud	je	takové	podání	provedeno	pod	pečetí.

Tato	verze	Etického	Kodexu	ruší	a	nahrazuje	veškeré	předchozí	
písemné	či	ústní	komunikace,	zásady,	pravidla,	postupy,	normy	
a/nebo	pokyny,	které	jsou	méně	omezující	nebo	protikladné.	V	
případě	jakéhokoli	rozporu	s	místní	Příručkou	pro	zaměstnance	
(Employee	Handbook),	obsah	tohoto	Kodexu	nahrazuje	Příručku	
pro	zaměstnance.

 



5Global Payments Etický Kodex
Máte dotaz nebo chcete podat hlášení?
Linka EthicsPoint©: 1-866-384-4277 nebo online na www.ethicspoint.com

II. Postupy a praktiky
A.	Střety	zájmů
Očekává	se,	že	se	všichni	zaměstnanci	budou	pečlivě	vyhýbat	
střetu	zájmů.

Co	je	to	střet	zájmů? 
Střet	zájmů	nastává	tehdy,	když	soukromý	zájem	zaměstnance	
(nebo	zájem	člena	jeho	rodiny)	zasahuje	nebo	je	v	rozporu,	či	se	
jen	jeví,	že	zasahuje	nebo	je	v	rozporu	se	zájmy	Global	Payments.	
Střet	zájmů	může	nastat	tehdy,	když	zaměstnanec	(nebo	člen	jeho	
rodiny)	podnikne	kroky	nebo	má	zájmy,	které	by	mohly	znemožnit	
jeho	objektivní	a	efektivní	vykonávání	práce	pro	Global	Payments.

Mezi	členy	rodiny	patří	manžel,	partner,	rodič,	prarodič,	
sourozenec,	dítě,	vnouče,	neteř,	synovec,	teta,	strýc	nebo	
bratranec,	buď	pokrevní,	nebo	přijatý	sňatkem;	včetně	členů	rodiny	
manžela	a/nebo	partnera;	a	jakákoli	jiná	osoba,	která	sdílí	stejnou	
domácnost.

Kdy	by	mohlo	dojít	ke	střetu	zájmů? 
Kodex	nemůže	pokrývat	všechny	možné	oblasti,	ve	kterých	by	
mohlo	dojít	ke	střetu	zájmů,	uvádíme	zde	čtyři	z	nejcitlivějších	
oblastí,	kterým	je	třeba	se	vyhnout.	Pokud	narazíte	na	situaci,	
která	neodpovídá	některé	z	těchto	oblastí,	použijte	své	instinkty	a	
ptejte	se.

 

Máte	pocit,	že	jste	ve	střetu	zájmů?
Zaměstnanci:	Záležitost	prodiskutujte	a	požádejte	svého	
nadřízeného,	Compliance	Officera	nebo	hlavního	právního	
zástupce	společnosti	(General	Counsel)	o	rozhodnutí	
a	předchozí	schválení	nebo	souhlas.	Nadřízený	nebo	
Compliance	Officer	nesmí	povolit	nebo	schválit	záležitosti	
týkající	se	střetu	zájmů,	aniž	by	nejprve	poskytl	hlavnímu	
právnímu	zástupci	písemný	popis	činnosti	a	požádal	o	
písemný	souhlas	hlavního	právního	zástupce.

Vedoucí	pracovníci:	Výhradně	od	Výboru	pro	audit	(Audit	
Commitee)	si	musí	vyžádat	rozhodnutí	a	předběžné	povolení	
nebo	schválení	případného	střetu	zájmů.

1. Dary a zábava
Přijímání	nebo	dávání	darů 
Naše	zásady	zakazují	zaměstnancům	a	členům	jejich	rodin	
přijímat	nebo	nabízet	dary	nebo	odměny,	pokud	by	mohly	
vzniknout	nebo	být	vnímány	jako	střet	zájmů.	Přijímání	běžných	a	
příležitostných	darů,	včetně,	ale	ne	výhradně	pracovních	schůzek	
u	jídla	nebo	společenských	událostí,	dále	drobných	dárků	(např.	
láhev	vína	nebo	koš	s	potravinami)	nebo	běžných	vstupenek	
může	být	přípustné,	pokud	neovlivní	váš	vztah	s	dodavatelem	
nebo	nezpůsobí,	že	by	někdo	mohl	důvodně	zpochybnit,	zda	to	
takový	vztah	ovlivní.	Jakékoli	dary	však	podléhají	Protikorupčním	
zásadám	společnosti	(Company’s	Anti-Corruption	Policy).

Příklady	některých	darů,	které	by	mohly	vyvolat	střet	zájmů,	pokud	
jsou	nabízeny	k	ovlivnění	jednání:

• Hotovost,	dárkové	certifikáty	nebo	jiné	peněžní	ekvivalenty

• Stravování	nebo	alkohol,	které	nejsou	poskytovány	v	souladu	
se	zásadami	společnosti	(tj.	zbytečné	náklady	na	místě,	které	
je	nevhodné	pro	obchodní	jednání,	které	nejsou	zveřejňovány	
v	souladu	se	zásadami	společnosti,	pokud	je	jejich	zveřejnění	
požadováno)

• Bezplatné	nebo	výrazně	zlevněné	užívání	rekreačního	objektu	
nebo	jiné	cestovní	požitky

• Bezúročné	půjčky

• Vstupenky	na	sportovní	nebo	divadelní	akce

• Stáž	nebo	pracovní	příležitostZdroje	
střetu	 
zájmů

Finanční Profesionální

PoškozujícíOsobní



6Global Payments Etický Kodex
Máte dotaz nebo chcete podat hlášení?
Linka EthicsPoint©: 1-866-384-4277 nebo online na www.ethicspoint.com

II. Postupy a praktiky (pokračování)
Při	předávání	darů... 
Veškeré	dary,	které	předáváte,	musí	být	přesně	a	úplně	uvedeny	
v	příslušných	výdajových	zprávách.	Údaje	musí	být	dostatečně	
podrobné,	aby	odrážely	pravou	podstatu	výdajů	a	celá	jména	a	
obchodní	vztahy	zúčastněných.

Zároveň	musíte	přesně	za	v	plném	rozsahu	zveřejnit	všechny	 
dary,	které	obdržíte	od	obchodních	partnerů	společnosti	 
Global	Payments	v	případě,	že	frekvence	nebo	hodnota	daru	
porušuje	zásady	Společnosti;	tj.	je	třeba	zveřejnit	iPad	v	ceně	
400	dolarů	nebo	láhev	vína	v	hodnotě	50	dolarů,	kterou	obdržíte	
každý	měsíc,	ale	bonboniéru	v	ceně	30	dolarů,	kterou	jste	obdrželi	
během	dovolené,	zveřejňovat	nemusíte.

Položte	si	otázku:	Dala	by	mi	tato	osoba	/	
společnost	takovýto	dar,	kdybych	nebyl	
zaměstnancem	společnosti	Global	Payments?	
Poskytl	bych	já	sám	takovýto	dar,	kdybych	se	
nesnažil	získat	výhodu?

Předtím,	než	dar	přijmete,	zvažte...

• Vnímání:	Jak	budou	ostatní	vnímat	tuto	transakci?

• Důvod:	Proč	tento	dar	přijímám	nebo	nabízím?	Mohlo	by	to	
nepřijatelně	zvýhodnit	příjemce	nebo	Global	Payments?

• Účinek:	Má	tato	transakce	vliv	na	mé	profesionální	závazky	
zaměstnance	společnosti	Global	Payments?	Ovlivní	toto	můj	
úsudek	nebo	zabránit	mi	být	objektivní?

• Vztah:	Je	osoba	/	společnost,	která	dar	poskytuje	tím,	s	kým	
společnost	Global	Payments	má	(nebo	by	mohla	mít)	obchodní	
vztah?

Položte	si	otázku:	Pokud	bych	tuto	platbu	učinil	
nebo	přijal	přímo,	a	ne	prostřednictvím	třetí	
strany,	jednal	bych	v	souladu	s	tímto	Kodexem?	

Otázky	a	odpovědi
Otázka:	Dodavatel	vám	nabídne	bezplatný	výlet	na	
mistrovskou	sportovní	událost.	Dar	jste	nejprve	přijali,	abyste	
dodavatele	neurazili.	Co	byste	měli	nyní	učinit?

Odpověď:	Hodnota	tohoto	daru	je	tak	vysoká,	že	není	správné	
jej	přijmout.	Měli	byste	kontaktovat	svého	nadřízeného	
nebo	na	právní	oddělení	a	informovat	se,	jak	postupovat	při	
vracení	daru.	Dodavatel	by	měl	být	informován	o	pravidlech	a	
zásadách	společnosti	Global	Payments	týkajících	se	přijímání	
darů	zaměstnanci.

Dary	státním	úředníkům 
Před	poskytnutím	daru	či	zábavy	některému	vládnímu	úředníkovi	
musí	zaměstnanci	potvrdit	požadavky	podle	příslušných	zásad	
a	postupů,	včetně	protikorupční	politiky	Global	Payments,	která	
může	vyžadovat	předběžné	schválení	od	nadřízeného,	inspektora	
shody	nebo	hlavního	právního	zástupce.

Nesprávné	použití	prostředků 
Použití	jakýchkoli	prostředků	nebo	majetku	společnosti	 
Global	Payments	na	protiprávní	či	nevhodné	dary,	platby	
zákazníkům,	vládním	zaměstnancům	nebo	třetím	stranám	je	 
přísně	zakázáno.	Transakce,	které	jsou	zakázány	napřímo,	není	
možné	provádět	prostřednictvím	třetích	stran.



7Global Payments Etický Kodex
Máte dotaz nebo chcete podat hlášení?
Linka EthicsPoint©: 1-866-384-4277 nebo online na www.ethicspoint.com

2.	Půjčky	nebo	osobní	záruky
Půjčky	nebo	záruky	společnosti	Global	Payments	týkající	se	
závazků	zaměstnanců	nebo	jejich	rodinných	příslušníků	zasluhují	
zvláštní	pozornost;	mohly	by	pro	příjemce	takových	půjček	nebo	
záruk	představovat	nevhodné	osobní	výhody.	Z	toho	důvodu	jsou	
výslovně	zakázány.

3.	Zájmy	v	jiných	společnostech
Bez	předchozího	písemného	souhlasu	hlavního	právního	zástupce	
nesmí	zaměstnanec	provádět	ani	udržovat	investice	u	konkurenta,	
zákazníka	či	dodavatele	společnosti	Global	Payments.	O	střet	
zájmů	se	nejedná	v	případě	(a	tím	nepodléhá	schválení),	pokud	
jde	o	provádění	či	udržování	investic	u	konkurentů,	zákazníků	
nebo	dodavatelů,	kteří	jsou	uvedeni	na	národní	nebo	mezinárodní	
burze	cenných	papírů	nebo	jsou	jinak	veřejně	obchodovatelní,	
pokud	celková	hodnota	investice	je	nižší	než	jedno	procento	(1%)	
cenných	papírů	účetní	jednotky	a	vaše	rozhodnutí	investovat	
není	nijak	ovlivněno	soukromými	informacemi,	které	jste	se	
dozvěděli	v	důsledku	vaší	práce	u	Global	Payments;	tj.	„interními“	
informacemi,	které	nejsou	k	dispozici	veřejnosti.	

4.	Aktivity	mimo	zaměstnání
Pokud	má	zaměstnanec	(nebo	člen	jeho	rodiny)	nějaký	 
vztah	se	zákazníkem,	konkurentem	nebo	dodavatelem	 
Global	Payments,	tj.	tj.	majetkový	podíl,	zaměstnanecký	či	
poradenský	vztah,	věřitel	atd.,	musí	o	této	skutečnosti	informovat	
hlavního	právního	zástupce	nebo	výkonného	ředitele	Společnosti.	
Bez	písemného	souhlasu	hlavního	právního	zástupce	nesmí	
zaměstnanec	poskytovat	poradenství	nebo	být	zaměstnán	či	
působit	jako	ředitel	nebo	zástupce	v	jakékoli	funkci	u	zákazníka,	
konkurenta	nebo	dodavatele	Global	Payments,	či	se	zapojit	do	
jakékoliv	činnosti,	která	je	určena	nebo	od	které	by	mohlo	být	
důvodně	očekáváno,	že	podpoří	zájmy	zákazníka,	konkurenta	
nebo	dodavatele	na	úkor	zájmů	Global	Payments.	Podobně	
tak	bez	předchozího	písemného	souhlasu	hlavního	právního	
zástupce	nesmí	zaměstnanec	od	třetí	strany	přijímat	peníze	nebo	
výhody	jakéhokoli	druhu	jako	náhradu	nebo	platbu	za	jakékoliv	
poradenství	či	služby,	které	by	mohl	zákazníkovi,	dodavateli	nebo	
komukoli	jinému	poskytnout	v	souvislosti	s	jejich	aktivitami	u	
Global Payments.

Otázky	a	odpovědi
Otázka:	Váš	sourozenec	je	částečným	vlastníkem	dodavatele,	
který	poskytuje	vaší	kanceláři	dodávky	a	služby.	Jste	povinni	
oznámit	tento	vztah	Global	Payments?

Odpověď:	Ano.	Dokonce	i	když	skutečnosti	vztahu	mezi	
dodavatelem	a	Global	Payments	nemusejí	mít	za	následek	
vlastní	střet	zájmů,	musíte	se	vyvarovat,	byť	jen	zdání	
nepatřičnosti.	Tento	vztah	musíte	projednat	s	vaším	
nadřízeným,	s	Compliance	Officerem	nebo	hlavním	právním	
zástupcem.

II. Postupy a praktiky (pokračování)



8Global Payments Etický Kodex
Máte dotaz nebo chcete podat hlášení?
Linka EthicsPoint©: 1-866-384-4277 nebo online na www.ethicspoint.com

Použití	telefonních	linek,	faxů,	počítačů	a	dalších	zařízení 
Obchodní	operace	společnosti	Global	Payments	jsou	založeny	
na	komunikaci.	Komunikace	je	klíčová	pro	veškeré	naše	aktivity.	
Global	Payments	investovala	do	telefonních	linek,	systémů	
elektronické	pošty,	mobilních	zařízení	a	dalšího	vybavení,	aby	
naše	operace	probíhaly	hladce	a	efektivně.

Zaměstnanci	by	si	měli	být	vědomi	toho,	že	používání	elektronické	
pošty,	internetových	vyhledávacích	zařízení,	telefonních	přístrojů	
a	dalšího	vybavení	Společnosti	může	Global	Payments	na	základě	
předchozího	upozornění	i	bez	něho	sledovat	za	účelem	ochrany	
zařízení	a	informací	Společnosti,	jakož	i	zajištění	vhodného	
využívání	vybavení	a	informací.	Zaměstnancům	se	proto	
nedoporučuje	využívat	vybavení	a	prostředků	společnosti	 
Global	Payments	pro	soukromé	účely,	protože	tyto	činnosti	
podléhají	přezkumu	bez	předchozího	upozornění.

Zneužití	zařízení	nebo	informací	Global	Payments	může	
zaměstnance	vystavit	k	disciplinárnímu	řízení	nebo	být	důvodem	
jeho	propuštění.	Další	informace	týkající	se	používání	takovýchto	
zařízení	naleznou	zaměstnanci	v	místní	příručce	pro	zaměstnance	
(Employee	Handbook).

Přísně zakázáno: Nepoužívejte žádné zařízení nebo zdroje  
Global Payments pro zobrazování nebo přenos hanlivých, 
obtěžujících nebo pornografických informací.

II. Postupy a praktiky (pokračování)
B.	Firemní	příležitosti
Očekává	se,	že	všichni	zaměstnanci	budou	prosazovat	
zájmy	Global	Payments,	když	se	naskytne	vhodná	příležitost.	
To	znamená,	že	zaměstnanec	nesmí	společnosti	zbavit	
podnikatelské	příležitosti.

Následující	jednání	je	zakázáno	bez	předchozího	písemného	
souhlasu	výkonného	ředitele:

• Zaměstnanci	nesmějí	využívat	hmotný	či	nehmotný	majetek	
nebo	informace	Společnosti	ke	svému	osobnímu	zisku	nebo	ke	
ziskům	svých	přátel	či	rodinných	příslušníků;

• Zaměstnanci	nesmějí	osobně	využívat	(nebo	ve	prospěch	přátel	
či	rodinných	příslušníků),	nebo	se	podílet	na	příležitostech,	
které	vyvstanou	využitím	hmotného	či	nehmotného	majetku	
nebo	informací	Společnosti,	nebo	v	souvislosti	s	jejich	pozicí	ve	
Společnosti.

• Zaměstnanci	nesmějí	převést	obchodní	příležitost	na	
konkurenta,	zákazníka	nebo	dodavatele	společnosti	 
Global Payments.

C.	Ochrana	a	správné	využívání	majetku	
Společnosti
Všichni	zaměstnanci	musí	chránit	majetek	Global	Payments	a	
zajistit	jeho	efektivní	využívání.	Následující	jednání	má	negativní	
dopad	na	naši	ziskovost	a	dobrou	pověst,	a	proto	je	zakázáno:

• Krádež,	nedbalost	a	plýtvání

• Zpronevěra	nebo	zneužití	peněz,	peněžních	prostředků	nebo	
jiných	hodnotných	položek

• Neschopnost	zajistit	ochranu	obchodního	tajemství	nebo	
důvěrných	informací	společnosti	Global	Payments

Bude-li	kterýkoli	za	zaměstnanců	přistižen	při	spoluúčasti	nebo	
pokusu	o	krádež	jakéhokoli	majetku	společnosti	Global	Payments,	
včetně	dokladů,	zařízení,	duševního	vlastnictví,	osobního	majetku	
jiných	zaměstnanců,	hotovosti	nebo	jiných	hodnotných	předmětů,	
může	s	ním	být	okamžitě	ukončen	pracovní	poměr	a	zahájeno	
případné	trestní	řízení.	Veškerý	majetek	Společnosti	smí	být	
použit	pouze	pro	oprávněné	obchodní	účely,	pokud	není	v	tomto	
Kodexu	stanoveno	jinak.	Jakékoli	podezření	z	podvodu	nebo	
krádeže	musí	být	okamžitě	nahlášeno	k	prošetření.



9Global Payments Etický Kodex
Máte dotaz nebo chcete podat hlášení?
Linka EthicsPoint©: 1-866-384-4277 nebo online na www.ethicspoint.com

II. Postupy a praktiky (pokračování)
Duševní	vlastnictví 
Všichni	zaměstnanci	sdílejí	povinnost	chránit	majetek	 
Global	Payments,	včetně	informací	o	majetku	společnosti.	
Neoprávněné	užití	nebo	šíření	těchto	informací	je	zakázáno	a	
mohlo	by	být	nezákonné,	což	by	mělo	za	následek	správní	 
nebo	trestní	řízení.

Vždy	si	vyžádejte	souhlas 
Jakákoli	dohoda	týkající	se	zpřístupnění	nebo	získání	duševního	
vlastnictví	Global	Payments	musí	být	schválena	zaměstnancem	
právního	oddělení.

• Global	Payments	respektuje	duševní	vlastnictví	jiných	osob.	Při	
své	práci	za	nebo	v	zastoupení	společnosti	Global	Payments	
nepoužívejte	obchodní	tajemství	nebo	chráněné	informace	
patřící	třetí	straně,	pokud	(1)	Global	Payments	nezíská	
souhlas	s	použitím	tohoto	duševního	vlastnictví	nebo	(2)	jste	
neprojednali	navrhované	použití	se	zaměstnancem	právního	
oddělení.

• Jakýkoli	navrhovaný	název	nového	produktu,	finančního	
nástroje	nebo	služby	určené	k	prodeji	nebo	poskytnutí	
zákazníkům	vyžaduje	před	jeho	přijetím	nebo	používáním	
schválení	a	souhlas	hlavního	právního	zástupce.

Materiály	chráněné	autorskými	právy 
Součástí	politiky	Global	Payments	je	respektovat	zákony	o	
autorských	právech	a	dodržovat	podmínky	našich	licenčních	
smluv,	které	mohou	omezovat	kopírování	a	používání	softwaru.	
Zaměstnanci	se	musí	vyvarovat	neoprávněnému	používání	
materiálů	chráněných	autorskými	právy.	Pokud	máte	jakékoliv	
dotazy	týkající	se	přípustnosti	pořizování	fotokopií,	výňatků,	
elektronických	kopií	nebo	jiného	použití	materiálů	chráněných	
autorskými	právy,	obraťte	se	na	hlavního	právního	zástupce

Vezměte	na	vědomí,	že	přestože	může	být	materiál	k	dispozici	pro	
kopírování—například	materiál	stažený	z	internetu—neznamená	to,	
že	je	povoleno	jeho	šíření.	Mějte	na	paměti	následující	informace	
o	materiálech	chráněných	autorskými	právy:

• Mezi	materiály	chráněné	autorskými	právy,	které	mohou	
zaměstnanci	využívat	v	rámci	svého	zaměstnání,	patří	
softwarové	programy,	které	společnost	Global	Payments	
získala	pro	zpracování	textu,	finanční	výpočty	a	další	aplikace.	
Na	tyto	produkty	se	vztahuje	licenční	smlouva,	která	stanovuje	
podmínky,	na	základě,	kterých	mohou	tento	software	používat	
zaměstnanci	společnosti	Global	Payments.

• Veškeré	kopie	díla,	které	je	určeno	ke	zveřejnění,	včetně	všech	
strojově	čitelných	děl,	jako	je	počítačový	software,	musí	být	
opatřeny	předepsanou	formou	oznámení	o	autorských	právech.

• Všechny	soubory,	záznamy	a	zprávy	získané	nebo	vytvořené	 
v	průběhu	zaměstnaneckého	poměru	jsou	vlastnictvím	 
Global Payments.

Duševní	vlastnictví	Global	Payments	
zahrnuje,	mimo	jiné:
• Obchodní	tajemství

• Patenty

• Ochranné	známky

• Autorská	práva	údaje	nebo	
zprávy

• Obchodní	a	marketingové	
plány

• Počítačové	programy

• Databáze

• Záznamy

• Veškeré	neveřejné	finanční



10Global Payments Etický Kodex
Máte dotaz nebo chcete podat hlášení?
Linka EthicsPoint©: 1-866-384-4277 nebo online na www.ethicspoint.com

D.	Mlčenlivost
Zaměstnanci	musí	zachovávat	důvěrnost	informací,	které	jim	
svěřuje	společnost	Global	Payments	nebo	její	zákazníci	či	
dodavatelé,	s	výjimkou	případů,	kdy	je	zveřejnění	povoleno	nebo	
zákonem	požadováno.	Důvěrné	informace	nesmějí	být	používány	
jiným	způsobem,	než	jaký	je	vyžadován	při	výkonu	pracovních	
povinností.	

Někdy	může	být	těžké	poznat,	zda	se	jedná	o	důvěrné	informace.	
Položte	si	následující	otázky,	a	pokud	odpovíte	kladně	na	více	než	
jednu	z	nich,	pravděpodobně	se	jedná	o	důvěrné	informace:

1. Jsou	informace	neveřejné?

2. Mohou	být	užitečné	pro	konkurenty,	zákazníky	nebo	
dodavatele?

3. Mohlo	by	jejich	zveřejnění	společnost	Global	Payments	
poškodit?

4. Zahrnuje	informace,	které	Global	Payments	získala	od	svých	
zákazníků,	dodavatelů	nebo	jiných	subjektů,	s	nimiž	obchoduje,	
nebo	informace	týkající	se	na	transakcí,	které	Global	Payments	
nebo	strany	zúčastněné	na	těchto	transakcích	zpracovávají?

Požádejte prosím svého nadřízeného, pokud nemůžete stanovit, 
zda jsou informace důvěrné. 

Informace	patřící	společnosti	Global	Payments 
Všechny	soubory,	záznamy	a	zprávy	získané	nebo	vytvořené	v	
průběhu	zaměstnaneckého	poměru	jsou	vlastnictvím	 
Global	Payments.	Originály	nebo	kopie	těchto	dokumentů	mohou	
být	z	kanceláří	Společnosti	vyneseny	pouze	za	účelem	plnění	
pracovních	povinností	zaměstnanců	Global	Payments	a	musejí	 
být	vráceny,	pokud	byl	tento	účel	splněn	nebo	na	základě	
vyžádání.

Kromě	toho	by	měly	být	všechny	záznamy	uchovávány	v	souladu	
se	Zásadami	uchovávání	záznamů	Společnosti	(Records	
Retention	Policy)	na	tak	dlouhou	dobu,	po	kterou	existuje	
obchodní	závazek	k	záznamu	nebo	po	kterou	existuje	zákonný	
požadavek	na	zachování	záznamu.	Musíte	splnit	všechny	
požadavky	týkající	se	uchovávání	konkrétních	záznamů.	

Jakékoli otázky týkající se ochrany nebo zveřejnění důvěrných 
informací by měly být směrovány na hlavního právního zástupce.

E.	Čestné	jednání
Se	všemi	našimi	zákazníky,	dodavateli,	partnery,	poskytovateli	
služeb,	konkurenty,	zaměstnanci	a	všemi	ostatními,	s	nimiž	máte	
kontakt	v	průběhu	výkonu	své	práce,	musíte	jednat	spravedlivě.

Žádný	zaměstnanec	nemůže	nikoho	neoprávněně	využít	z	důvodu	
manipulace,	utajování,	zneužití	důvěrných	a	výsadních	informací,	
nesprávného	uvedení	významných	skutečností	nebo	jakékoli	jiné	
nekalé	obchodní	praktiky. 

II. Postupy a praktiky (pokračování)

Důvěrné	informace	zahrnují	mimo	jiné:
• Ceny

• Finanční	údaje

• Počítačové	programy	a	data

• Obchodní	plány

• Firemní	příležitosti

• Produkty	a	služby	ve	vývoji

• Duševní	vlastnictví

• Informace	týkající	se	
veškerých	budoucích	
akvizic	

• Informace	týkající	se	
jakéhokoli	budoucího	
prodeje



11Global Payments Etický Kodex
Máte dotaz nebo chcete podat hlášení?
Linka EthicsPoint©: 1-866-384-4277 nebo online na www.ethicspoint.com

II. Postupy a praktiky (pokračování)
F.	Politika	zaměstnanosti
Zavázali	jsme	se	k	rovnosti	pracovních	příležitostí.

Global	Payments	podporuje	pracovní	prostředí,	v	němž	se	se	
všemi	jednotlivci	zachází	s	úctou	a	důstojností.	Každý	jednotlivec	
si	zaslouží	pracovní	prostředí,	které	zakazuje	diskriminační	
praktiky	nebo	obtěžování.	Společnost	Global	Payments	proto	
očekává,	že	veškeré	vztahy	mezi	osobami	na	pracovišti	budou	
založené	na	vzájemném	respektu	bez	protiprávní	zaujatosti,	
předsudků	nebo	obtěžování.

Diskriminace	a	obtěžování 
Nesmíme	diskriminovat	na	základě	rasy,	barvy	pleti,	národnosti,	
náboženství,	pohlaví	(včetně	těhotenství),	původu,	věku,	rodinného	
stavu,	tělesného	či	duševního	postižení,	sexuální	orientace,	
genderové	identity,	genderového	vyjádření,	zdravotního	stavu,	
vojenského	statusu,	statusu	veterána,	genetických	informací	nebo	
jakéhokoli	jiného	stavu	chráněného	zákonem.

Obtěžování	nemá	v	komunitě	Global	Payments	místo.	 
Global	Payments	zakazuje	na	svých	pracovištích	nebo	na	
jakýchkoli	firemních	akcích	veškeré	formy	obtěžování,	
neprofesionality	a	zneužívání,	včetně	mimo	jiné	hanlivých	
poznámek	týkajících	se	rasy,	etnika,	náboženství,	věku,	sexuální	
orientace,	sexuálních	nebo	jiných	nevhodných	komentářů,	 
narážek	nebo	vtipů.

G.	Dodržování	zákonů	a	firemní	politiky
Žádný	ze	zaměstnanců	společnosti	Global	Payments	nemá	
pravomoc	porušovat	jakýkoli	zákon	nebo	přimět	jiného	
zaměstnance	nebo	jiné	osoby	k	porušení	jakéhokoli	zákona	
jménem	společnosti	Global	Payments.

Zde	jsou	některé	obecně	platné	zákony,	pravidla	a	předpisy,	které	
se	na	nás	vztahují,	ale	pokud	máte	jakékoli	dotazy	ohledně	těchto	
nebo	jiných	platných	zákonů,	stačí	se	zeptat.

Zákony	o	cenných	papírech 
Zaměstnanci	nesmějí	kupovat,	prodávat,	doporučovat	nebo	
obchodovat	s	cennými	papíry	Společnosti—ať	již	osobně	nebo	
jménem	někoho	jiného—pokud	jsou	držiteli	věcných,	neveřejných	
informací	týkajících	se	Global	Payments,	pokud	toto	není	předem	
schváleno	hlavním	právním	zástupcem	Společnosti.

Zaměstnanci	nesmí	tyto	informace	sdělovat	nebo	zpřístupňovat	
jiným	osobám,	které	mohou	obchodovat	s	cennými	papíry	
společnosti	Global	Payments.	Takové	jednání	by	mohlo	být	nejen	
porušením	povinnosti	zaměstnance	uchovávat	tyto	informace	v	
tajnosti,	ale	rovněž	porušením	amerických	federálních	a	státních	
zákonů	a	zákonů	mnoha	zemí,	ve	kterých	působíme.

Očekáváme,	že	všichni	zaměstnanci,	jejich	rodiny	a	všichni	
ti,	jejichž	vztahy	s	Global	Payments	jim	umožňují	přístup	k	
interním	informacím,	budou	dodržovat	tyto	zásady	a	Pravidla	
pro	obchodování	zasvěcených	osob	(Insider	Trading	Policy)	
společnosti	Global	Payments,	která	jsou	k	dispozici	na	naší	
intranetové	stránce	nebo	u	vašeho	regionálního	Compliance	
Officera.

Ochrana	soukromí	a	ochrana	údajů 
Zaměstnanci	jsou	pověřeni	povinností	správně	zacházet	s	
citlivými	informacemi	o	Global	Payments,	našich	zákaznících	a	
řadě	dalších	organizací	a	jednotlivců.

Při	shromažďování,	používání,	sdílení,	uchovávání	a	likvidaci	
soukromých	nebo	osobních	údajů	musíte	takto	činit	v	souladu	
se	zákony,	interními	Zásadami	ochrany	soukromí	(Privacy	Policy)	
Global	Payments	a	našimi	vysokými	standardy	poctivosti,	dobré	
firemní	příslušnosti	a	respektování	soukromí	a	důvěrnosti.	Navíc	
coby	globální	společnost	musíme	dbát	na	dodržování	zákonů	
každé	jurisdikce,	ve	které	působíme,	a	vědět,	kdy	je	možné	
převádět	osobní	údaje	z	kanceláře	nebo	jiného	místa	v	jedné	zemi	
na	místo	v	zemi	jiné.

Jaké	jsou	některé	příklady	osobních	údajů?  
Příklady	osobních	údajů	zahrnují,	mimo	jiné,	jméno,	adresu,	
datum	narození,	osobní	e-mailovou	adresu	a	číslo	sociálního	
zabezpečení	nebo	národní	identifikační	číslo	(rodné	číslo).	Další	
informace	naleznete	v	interních	Zásadách	ochrany	soukromí	
(Privacy	Policy)	na	naší	intranetové	stránce	nebo	u	vašeho	
regionálního	Compliance	Officera.

 

Máte	pocit,	že	jste	zažili	nebo	jste	byli	svědky	
diskriminace	nebo	obtěžování?	Mluvte	o	tom.
Každý	zaměstnanec,	který	se	domnívá,	že	je	nebo	může	
být	vystaven	nevhodnému	chování	nebo	obtěžování	(nebo	
kdo	je	svědkem	toho,	že	někdo	jiný	je	vystaven	tomuto	
jednání),	by	měl	tuto	skutečnost	okamžitě	ohlásit	v	souladu	
s	postupy	stanovenými	v	Příručce	pro	zaměstnance	nebo	
v	tomto	Kodexu.	Tyto	zásady	se	týkají	všech	zaměstnanců	
naší	organizace.	V	reakci	na	všechny	stížnosti	provede	
Global	Payments	okamžité	šetření	a	v	případě	potřeby	či	
nutnost	podnikne	nápravná	a	preventivní	opatření.	Každý	
zaměstnanec,	který	se	dopustil	nežádoucího	jednání	nebo	
obtěžování,	bude	podroben	disciplinárnímu	řízení,	nebo	s	ním	
může	být	ukončen	pracovní	poměr.



12Global Payments Etický Kodex
Máte dotaz nebo chcete podat hlášení?
Linka EthicsPoint©: 1-866-384-4277 nebo online na www.ethicspoint.com

II. Postupy a praktiky (pokračování)
Zákony	proti	praní	špinavých	peněz 
Praní	špinavých	peněz	znamená	„čištění“	peněz	získaných	z	
protiprávních	činností	tak,	že	se	jeví,	že	tyto	peníze	pocházejí	z	
legálních	zdrojů	nebo	transakcí.

Co	je	mou	povinností? 
Každý	z	nás	se	musí	přičinit	o	to,	aby	produkty	a	služby	 
Global	Payments	nebyly	využívány	zločinci	a	těmi,	na	které	byly	
uvaleny	sankce.	To	zahrnuje	povinnost	identifikovat	a	hlásit	
podezřelou	činnost.	Zaměstnanci	mohou	naučit	plnit	svou	úlohu	
prostřednictvím	povinného	školení	zaměřeného	na	boj	proti	praní	
špinavých	peněz,	které	pořádá	společnost	Global	Payments.	Další	
informace	naleznete	v	programu	boje	proti	praní	špinavých	peněz	
(Anti-Money	Laundering	Compliance	Program),	který	je	k	dispozici	
na	našem	intranetu	nebo	u	vašeho	regionálního	Compliance	
Officera,	jakož	i	v	platných	regionálních	zásadách	proti	praní	
špinavých	peněz	dostupných	u	regionálního	Compliance	Officera	
nebo	na	právním	oddělení.

Antimonopolní	opatření	a	spravedlivá	hospodářská	soutěž 
Antimonopolní	zákony,	někdy	také	nazývané	zákony	o	
hospodářské	soutěži,	upravují	způsob,	jakým	se	společnosti	
chovají	vůči	svým	konkurentům,	zákazníkům	a	dodavatelům.	
Antimonopolní	zákony	podporují	zdravou	a	spravedlivou	
hospodářskou	soutěž	mezi	podniky.

Porušování	antimonopolních	zákonů	je	vážnou	záležitostí	a	
mohlo	by	vystavit	jak	Společnost,	tak	i	odpovědné(ho)	jednotlivce	
riziku	zásadních	trestních	sankcí.	Ve	všech	oblastech	a	zemích,	
kde	působíme,	je	Global	Payments	odhodlána	energicky,	ale	
spravedlivě	soutěžit	o	dodavatele	a	zákazníky.

Co	je	mou	povinností?

Při	dodržování	antimonopolních	zákonů	zaměstnanci	nesmějí:

• Komunikovat	s	jakýmkoli	konkurentem	ohledně	ceny	nebo	
jakéhokoli	termínu,	který	ovlivňuje	stanovení	ceny;

• Rozdělovat	nebo	přidělovat	trhy	nebo	zákazníky;

• Domlouvat	s	konkurencí	bojkot	jiného	podniku;

• Klást	nevhodné	podmínky	na	nákup	nebo	prodej;	nebo

• Zkreslovat	produkty	či	služby	Global	Payments	nebo	našich	
konkurentů.

Lidská	práva 
Společnost	Global	Payments	se	zavázala	k	podnikání	
etickým	způsobem	a	nebude	tolerovat	jakékoli	formy	otroctví,	
obchodování	s	lidmi	nebo	nucenou	práci	v	rámci	podnikání.	Je	
nutné	nahlásit,	pokud	v	rámci	Global	Payments	takové	činnosti	
zpozorujete,	a	zajistit,	aby	Global	Payments	nespolupracovala	s	
dodavateli	nebo	jinými	partnery,	kteří	takové	činnosti	podporují	či	
tolerují.	Zároveň	musíte	dodržovat	místní	zákony,	které	otroctví	a	
obchodování	s	lidmi	zakazují.

Sankce	a	embarga 
Vláda	Spojených	států	používá	hospodářské	sankce	a	obchodní	
embarga	k	dalším	různým	cílům	v	oblasti	zahraniční	politiky	a	
národní	bezpečnosti.	Musíte	dodržovat	všechny	hospodářské	
sankce	nebo	obchodní	embarga,	která	Spojené	státy	přijaly,	bez	
ohledu	na	to,	zda	se	vztahují	na	cizí	země,	politické	organizace	
nebo	konkrétní	zahraniční	jednotlivce	a	subjekty.	Pokud	máte	
dotaz,	zda	transakce	jménem	společnosti	Global	Payments	je	
v	souladu	s	platnými	programy	sankcí	a	obchodního	embarga,	
požádejte	o	vyjádření	hlavního	právního	zástupce.

Otázky	a	odpovědi
Otázka:	Jste	na	konferenci,	které	se	účastní	konkurenti	
společnosti	Global	Payments.	Během	společenské	akce	
začínají	pracovníci	těchto	konkurenčních	společností	
diskutovat	o	cenách.	Můžete	vstoupit	do	diskuse?

Odpověď:	Ne.	Musíte	se	vyvarovat	takovýchto	diskusí	s	
konkurenty	společnosti	Global	Payments,	které	se	týkají	
cenových	nebo	jiných	obchodních	podmínek.	Měli	byste	
vysvětlit,	že	se	konverzace	nemůžete	zúčastnit	a	ohlásit	
podrobnosti	o	této	skutečnosti	právnímu	oddělení.



13Global Payments Etický Kodex
Máte dotaz nebo chcete podat hlášení?
Linka EthicsPoint©: 1-866-384-4277 nebo online na www.ethicspoint.com

II. Postupy a praktiky (pokračování)
Mezinárodní	operace 
Global	Payments	je	celosvětovým	podnikem.	V	důsledku	toho	
naše	působení—a	samozřejmě	i	naši	zaměstnanci—podléhá	
zákonům	mnoha	dalších	zemí	a	jurisdikcí.	Očekává	se,	že	budete	
dodržovat	Kodex	a	všechny	příslušné	vládní	zákony,	pravidla	
a	předpisy.	Pokud	je	ustanovení	tohoto	Kodexu	v	rozporu	se	
zákonem	jiné	země,	pak	se	řídíte	zákonem	země,	ve	které	
pracujete	nebo	jinak	jménem	Společnosti	působíte.	Vzhledem	
k	tomu,	že	společnost	Global	Payments	Inc.	je	založena	a	má	
sídlo	ve	Spojených	státech,	podléháte	právním	předpisům	
USA	bez	ohledu	na	to,	kde	sídlíte.	Jiné	země	mohou	také	na	
operace	a	personál	Společnosti	uplatňovat	své	zákony	mimo	
své	hranice.	Pokud	si	nejste	jisti,	jaké	zákony	se	na	vás	vztahují,	
nebo	pokud	se	domníváte,	že	může	existovat	konflikt	mezi	
různými	platnými	zákony,	kontaktujte	právní	oddělení	předtím,	než	
budete	pokračovat.	Další	pokyny	týkající	se	dodržování	místních	
zákonů	lze	nalézt	v	Protikorupčních	zásadách	společnosti	Global	
Payments	(Company’s	Anti-Corruption	Policy),	které	jsou	k	
dispozici	na	naší	intranetové	stránce	nebo	na	právním	oddělení.

Politické	příspěvky	a	aktivity 
V	souladu	s	protikorupční	politikou	Global	Payments	jsou	politické	
příspěvky	společnosti,	ať	už	peněžní	nebo	nepeněžní,	zakázány,	
pokud	nejsou	předem	schváleny	výkonným	ředitelem	společnosti.	
Zaměstnanci	se	mohou	osobně	účastnit	politického	dění,	musí	
však	tak	činit	v	souladu	se	všemi	platnými	zákony	o	financování	
kampaní	a	protikorupčními	zákony.

Transakce	s	vládami 
Při	obchodování	s	vládními	úředníky	se	společnost	 
Global	Payments	zavazuje	jednat	čestně	a	dodržovat	všechny	
platné	zákony	a	předpisy,	aby	se	zabránilo,	byť	jen	zdání	
nevhodného	jednání.	Pokud	Společnost	prodává	služby	kterékoli	
vládě,	je	zapotřebí	znát	a	dodržovat	tyto	požadavky	a	všechny	
příslušné	zásady	Společnosti.

Zpřístupnění 
Global	Payments	je	povinna	podat	celou	řadu	dokumentů	Komisi	pro	
cenné	papíry	a	burzy	(Securities	and	Exchange	Commission	-	„SEC“).	
SEC	je	součástí	vlády	Spojených	států	a	prosazuje	zákony	o	cenných	
papírech	a	upravuje	odvětví,	která	obchodují	na	burze	cenných	
papírů	v	USA.	Všechny	dokumenty	v	souborech	Global	Payments	
u	SEC—včetně	pravidelných	zpráv,	účetních	výkazů	a	dalších	
finančních	informací—musí	být	v	souladu	s	federálními	zákony	
o	cenných	papírech	a	pravidly	SEC.	Veškeré	finanční	prostředky,	
majetek	a	výdaje	Společnosti	musí	být	řádně	a	přesně	zaznamenány	
v	příslušných	záznamech	a	účtech.	Vyhotovení	falešných	nebo	
zavádějících	výstupů,	záznamů	nebo	dokumentace	je	přísně	
zakázáno.

Povinnosti	zaměstnanců 
Každý	zaměstnanec,	který	se	jakýmkoli	způsobem	účastní	 
přípravy	nebo	ověřování	finančních	výkazů	Global	Payments	a	 
jiných	finančních	informací	musí	zajistit,	aby	byly	účetní	
knihy,	záznamy	a	účty	Společnosti	přesně	vedeny.	Musíte	plně	
spolupracovat	s	oddělením	účetnictví	a	vnitřního	auditu	společnosti	
Global	Payments,	jakož	i	s	nezávislými	účetními	a	poradci	
Společnosti.	Každý	zaměstnanec	Společnosti,	který	je	zapojen	do	
procesu	zpřístupnění	musí	zejména:

• Být	obeznámen	s	kontrolou	a	postupy	při	zveřejňování	informací	o	
Global	Payments	a	s	její	vnitřní	kontrolou	finančního	výkaznictví	a	
dodržovat	je;	a	

• Přijímat	veškerá	nezbytná	opatření,	aby	zajistil,	že	všechna	
přiznání	u	SEC	a	všechna	další	veřejná	oznámení	o	finančním	a	
obchodním	stavu	Global	Payments	poskytnou	plné,	spravedlivé,	
přesné,	včasné	a	srozumitelné	informace.

Zaměstnanci,	kteří	jsou	zapojeni	do	procesu	zveřejňování	informací	
o	Global	Payments,	by	se	měli	v	případě	dalších	požadavků	
odkazovat	na	Listinu	Výboru	pro	zveřejňování	informací	(Disclosure	
Committee	Charter),	která	je	k	dispozici	na	právním	oddělení.	Tito	
zaměstnanci	musejí	znát	a	přísně	dodržovat	další	pokyny	obsažené	
v	Protikorupčních	zásadách	společnosti	Global	Payments,	které	jsou	
k	dispozici	na	naší	intranetové	stránce	nebo	u	Compliance	Officera.

Otázky	a	odpovědi
Otázka:	Vaše	kancelář	obdržela	žádost	o	dar	místnímu	
volenému	úředníkovi.	Je	kancelář	oprávněna	poskytnout	takový	
dar?

Odpověď:	Pouze	v	případě,	že	bude	schválen	v	souladu	s	
protikorupčními	zásadami	Global	Payments.	Peněžní	nebo	
věcné	příspěvky	Společnosti	politickým	stranám,	stranickým	
úředníkům	a	kandidátům	nejsou	povoleny,	s	výjimkou	případů,	
kdy	jsou	v	souladu	se	všemi	platnými	zákony	o	kampaních	a	
volbách,	a	musejí	být	schváleny	výkonným	ředitelem	
Společnosti.



14Global Payments Etický Kodex
Máte dotaz nebo chcete podat hlášení?
Linka EthicsPoint©: 1-866-384-4277 nebo online na www.ethicspoint.com

III. Odchylky od Kodexu
Jakékoli	odchylky	od	tohoto	Kodexu	povolené	jednatelům	může	
schválit	pouze	Výbor	představenstva	pro	audit	(Audit	Committee	
of	the	Board	of	Directors)	nebo	jakýkoli	jiný	výbor	ustanovený	
Výborem	pro	audit,	a	budou	zveřejněny	podle	požadavků	zákona	
nebo	burzovní	regulace.	Jakoukoli	výjimku	z	tohoto	Kodexu	
platnou	pro	ostatní	zaměstnance	(tj.	osoby	bez	výkonných	
pravomocí)	může	učinit	hlavní	právní	zástupce	nebo	osoby	jím	
určené.	Upuštění	od	konkrétního	ustanovení	tohoto	Kodexu	
neznamená	prominutí	ostatních	požadavků	tohoto	Kodexu.

IV. Dodržování Kodexu
Všichni	zaměstnanci	jsou	povinni	porozumět	tomuto	Kodexu	a	
dodržovat	jej.	Od	zaměstnanců	se	očekává,	že	budou	svou	práci	
vykonávat	poctivě	a	bezúhonně—toto	se	týká	rovněž	těch	oblastí,	
které	nejsou	v	tomto	Kodexu	zahrnuty.	Jakékoli	porušení	platných	
zákonů,	předpisů	nebo	zásad	uvedených	v	tomto	Kodexu	bude	
důvodem	k	disciplinárnímu	řízení,	které	může	zahrnovat	ukončení	
pracovního	poměru	a	občanskoprávní	odpovědnost	a/nebo	
trestní	stíhání	daného	jedince	podle	platných	zákonů.	Jakákoli	
osoba,	která	povolí	nebo	umožní	jiné	osobě,	aby	se	dopustila	
porušení,	bude	rovněž	podrobena	disciplinárnímu	řízení,	což	může	
zahrnovat	ukončení	pracovního	poměru	nebo	jiné	sankce.

Global	Payments	důrazně	podporuje	dialog	
mezi	zaměstnanci	a	vedoucími	pracovníky,	
aby	si	všichni	byli	vědomi	situací,	které	vedou	
k	etickým	otázkám	a	formulovali	přijatelné	
způsoby	řešení	těchto	situací.
Všichni	noví	zaměstnanci	musí	podepsat	potvrzení,	kterým	stvrdí,	
že	si	Kodex	přečetli	a	souhlasí	s	dodržováním	jeho	ustanovení.	
Společnost	může	po	všech	zaměstnancích	vyžadovat,	aby	
podobné	potvrzení	podepisovali	v	pravidelných	intervalech.	
Skutečnost,	že	zaměstnanec	Kodex	nepřečetl	nebo	nepodepsal	
potvrzení	jej	nezbavuje	povinnosti	Kodex	dodržovat.

Tento	Kodex	odráží	obecné	zásady,	které	vedou	zaměstnance	
při	přijímání	etických	rozhodnutí,	a	nemůže	a	nemá	za	cíl	řešit	
každou	konkrétní	situaci.	Z	toho	vyplývá,	že	žádné	ustanovení	
tohoto	Kodexu	nezakazuje	nebo	neomezuje	Global	Payments,	
aby	podnikla	jakákoli	disciplinární	opatření	v	jakékoli	záležitosti	
vztahující	se	k	jednání	zaměstnance	bez	ohledu	na	to,	zda	je	v	
tomto	dokumentu	výslovně	uvedeno.



15Global Payments Etický Kodex
Máte dotaz nebo chcete podat hlášení?
Linka EthicsPoint©: 1-866-384-4277 nebo online na www.ethicspoint.com

V. Hlášení podezření na porušení
A.	Obecné	zásady
Zaměstnanec,	který	si	je	vědom	nebo	má	podezření	na	následující,	
je	povinen	tuto	skutečnost	oznámit.

• Pochybení

• Nelegální	aktivity

• Neetické	jednání

• Podvod

• Zneužití	majetku	Společnosti

• Porušení	nebo	potenciální	porušení	zákonů,	pravidel,	předpisů	
nebo	jakéhokoli	ustanovení	tohoto	Kodexu

• Jakékoli	obavy	týkající	se	účetnictví,	interního	účetnictví,	
kontroly	nebo	auditorských	záležitostí

Zaměstnanec,	který	hlásí	nesprávné	nebo	potenciálně	nesprávné	
jednání,	musí	poskytnout	co	nejvíce	informací,	včetně	podrobností	
o	podezření	na	pochybení	a	totožnosti	zúčastněných	osob.	
Zdůrazňujeme	význam	takového	oznámení,	neboť	neoznámení	
trestné	činnosti	může	být	samo	o	sobě	chápáno	jako	napomáhání	
zločinu.	Skutečnost,	že	přestupek	nebyl	nahlášen,	může	mít	za	
následek	disciplinární	řízení	proti	těm,	kteří	nahlášení	neprovedli.

Očekává se, že ohlásíte veškeré informace o zakázaném 
jednání, a to i v případě, že se toto jednání týká třetí osoby nebo 
nadřízeného/manažera. Nepředpokládejte, že hlášení provede 
někdo jiný. Vy máte povinnost zajistit dodržování předpisů.

B.	Postup	při	podávání	stížností
Hlášení	lze	provést	na	níže	uvedených	kontaktech:	

Hlavní	právní	zástupce	společnosti	 ....................001.770.829.8256

Lidské	zdroje .........................................................001.404.926.9736

Chcete-li	provést	anonymní	podat	hlášení	anonymně	v	zemích,	
kde	je	to	povoleno,	nebo	neanonymně	24/7,	můžete	k	tomu	
použít	náš	internetový	reportovací	systém	s	názvem	EthicsPoint©. 
Přejděte	na	odkaz	na	intranetu	společnosti	Global	Payments	nebo	
na	www.ethicspoint.com.	Anonymní	hlášení	lze	provádět	také	
telefonicky.

Bezplatná	linka	EthicsPoint© 
z	USA	nebo	Kanady ................................................... 1.866.384.4277

Bezplatná	čísla	z	jiných	mezinárodních	poboček	jsou	k	dispozici	
na	webových	stránkách	společnosti	EthicsPoint©.

 

Poznámka:	Tato	hlášení	zůstávají	anonymními,	pokud	to	zákon	
umožňuje.	Pokud	vás	zajímá,	zda	je	možné	hlášení	provést	
anonymně	v	zemi,	ve	které	sídlíte,	můžete	tuto	otázku	anonymně	
vznést	prostřednictvím	hotline.	Bezplatná	čísla	z	jiných	
mezinárodních	poboček	jsou	k	dispozici	na	webových	stránkách	
společnosti	EthicsPoint©.

Šetření 
Hlášení	o	porušení	právních	předpisů	podle	potřeby	prošetří	
právní	oddělení,	personální	oddělení	nebo	jiný	vhodný	řídící	
personál	či	v	případě	potřeby	Výbor	představenstva	pro	audit.	
Jakékoli	ohlášené	případy	porušení	týkající	se	účetnictví,	vnitřních	
účetních	kontrol	nebo	auditorských	záležitostí	budou	hlášeny	
předsedovi	Výboru	pro	audit	představenstva.	Očekává	se,	že	
při	vyšetřování	porušení	předpisů	budou	spolupracovat	všichni	
zaměstnanci.

Mlčenlivost 
Společnost	Global	Payments	bude	s	těmito	hlášeními	zacházet	
důvěrně	(v	souladu	s	příslušným	hodnocením	a	šetřením).	V	míře	
praktické	a	za	daných	okolností	vhodné	vynaloží	Global	Payments	
přiměřené	úsilí,	aby	nezveřejnila	identitu	kohokoli,	kdo	ohlásí	
podezření	z	porušení.	Zprávy	odeslané	prostřednictvím	služby	
EthicsPoint©	zůstanou	anonymní,	pokud	zaměstnanec	neuvede	
jinak,	nebo	brání-li	příslušné	právní	předpisy	anonymnímu	
hlášení.	Zaměstnanci	si	jsou	vědomi	toho,	že	osoby	provádějící	
šetření	jsou	povinny	jednat	v	nejlepším	zájmu	Global	Payments	a	
nepůsobí	jako	soukromí	zástupci	nebo	právníci	zaměstnanců.

C.	Ochrana	proti	odvetě
Odveta	v	jakékoli	podobě	vůči	osobě,	která	v	dobré	víře	podává	
hlášení,	nebo	která	pomáhá	při	vyšetřování	porušení	předpisů,	je	
sama	o	sobě	závažným	porušením	tohoto	Kodexu	a	nebude	 
Global	Payments	tolerována.	Případy	odvety	by	měly	být	okamžitě	
hlášeny	a	potrestány	odpovídajícím	způsobem.

Global	Payments	ochrání	každého	zaměstnance,	který	porušení	
čestně	ohlásí,	ale	mějte	na	paměti,	že	vědomé	falešné	obvinění,	
lhaní	vyšetřovatelům	či	narušování	nebo	odmítání	spolupráce	
znamená	porušení	Kodexu.	Poctivé	ohlášení	neznamená,	že	
musíte	mít	pravdu,	když	vznesete	obavy;	musíte	ale	sami	věřit,	že	
informace,	které	poskytujete,	jsou	přesné.

 



16Global Payments Etický Kodex
Máte dotaz nebo chcete podat hlášení?
Linka EthicsPoint©: 1-866-384-4277 nebo online na www.ethicspoint.com

VI. Zdroje
Níže jsou uvedené užitečné adresy a telefonní 
čísla:

Hlavní právní zástupce společnosti 
David Green  
david.green@globalpay.com  
001.770.829.8256 
3550 Lenox Road 
Atlanta, GA 30326

Dodržování předpisů 
Celosvětově: 
worldwide.compliance@globalpay.com Asie a 
Tichomoří: APCompliance@globalpay.com  
Kanada: 
Canadian.Compliance@globalpay.com  
Austrálie: ezi.compliance@ezidebit.com.au 
Evropa: compliance@globalpayments.cz

Interní Audit 
Scott Tucker 
scott.tucker@globalpay.com 
001.770.829.8521 
10 Glenlake Parkway 
Atlanta, GA 30328

Vztahy s investory 
investor.relations@globalpay.com
001.770.829.8478 
3550 Lenox Road Atlanta, GA 30326

Human Resources  
Andrea Carter
andrea.carter@globalpay.com 
001.404.926.9822 
3550 Lenox Road 
Atlanta, GA 30326

Linka Global Payments EthicsPoint©  
Hovory v rámci USA nebo Kanady: 1.866.384.4277  
Webové stránky pro oznámení: www.ethicspoint.com 
Úplný seznam přístupových kódů zemí pro linku  
Global Payments EthicsPoint© viz. EthicsPoint© 
internetové stránky www.ethicspoint.com




